

Nr 570

Av herr **von Sydow m. fl.**, om viss sänkning av den allmänna energiskatten.

(Lika lydande med motion nr 466 i Första kammaren)

En gynnsam pris- och kostnadsutveckling för det svenska näringslivet är av största betydelse för dess konkurrenskraft gentemot utlandet såväl i fråga om hemmamarknaden som beträffande exportmarknaden. Industriens tillverkningskostnader har fortgående ökats genom olika skatter tillkomna under 1950-talet. Bland dessa är en av de mest betungande energiskatten. Liksom i fråga om varuskatten på förbrukningsartiklar sker beträffande energiskatten ej någon restitution vid export och ej heller något pålägg vid import. Begränsningen i övervärt-ringsmöjligheterna framträder här på samma sätt som vid varuskatten. Vilka åtgärder som än vidtages för att utjämna skatten mellan olika branscher uppstår snedbelastning. Skatten verkar dessutom effektivitetshämmande. Energiskatten på industriens förbrukning av elektrisk energi och bränslen medför sålunda, liksom varje annan indirekt skatt i produktionsstadiet, olikformigt fördelade kostnadsökningar. En successiv avveckling av energiskatten på produktionsförbrukning med början vid nästa budgetårs ingång är därför enligt vår mening en angelägen åtgärd.

Vid en bedömning av hur en sådan avveckling skall planeras inställer sig åtskilliga avvägningsproblem. För dagen torde dessa emellertid icke vara alltför svåra att ta ställning till. Anledningen härtill är att en höjning av eltaxorna torde vara att vänta. Vi föreslår för vår del såsom ett första steg, att energiskatten på elektrisk kraft sänkes till hälften.

Den nuvarande konstruktionen av skatten på elektrisk kraft innebär att kraftförbrukning inom den mindre företagsamheten inräknas i vad som kallas den borgerliga förbrukningen. Tekniskt bör därför en sänkning av energiskatten på elektrisk kraft för industriens del genomföras så att även skatten på förbrukning understigande 40 000 kWh sänkes till hälften.

Under återopande av vad sålunda anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta, att energiskatten på elektrisk kraft skall fr. o. m. den 1 juli 1961 sänkas till hälften, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför erforderlig författningsändring.

Stockholm den 26 januari 1961

Chr. von Sydow

Henrik Munktell

Hans Nordgren